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Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Porządku Publicznego Rady 

Miejskiej w Więcborku, odbytego w dniu 27.02.2017r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:00 -14:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Jacek Masztakowski 

2. Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 

OSP w Więcborku     - Teresa Dropinska 

3. Kierowca/ Konserwator OSP Więcbork   - Zdzisław Kotarak 

4. Prezes OSP w Lubczy     - Andrzej Wenda 

5. Prezes OSP w Jastrzębcu     - Jan Knitter 

6. Prezes OSP Suchorączek     - Franciszek Borlik 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również piastujący funkcję Prezesa OSP Sypniewo  

i radnego RM w Więcborku p. Stanisław Posieczek.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida rozpoczynając spotkanie, powitała wszystkich 

zebranych i przypomniała, że tematem posiedzenia jest omówienie działalności Ochotniczej 

Straży Pożarnej oraz jednostek poszczególnych sołectw, przedstawienie potrzeb w tym 

zakresie działalności i informacja o stanie technicznym urządzeń do zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Więcbork. Punt drugi posiedzenia stanowią sprawy 

różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono uwag. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Komisji oddała głos Prezes Zarządu 

Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP w Więcborku, przedstawiła obszerną 

informację zbiorczą dotyczącą problematyki objętej porządkiem obrad. Poniżej treść 

złożonego sprawozdania: 

 

„Ogólnie stan techniczny pojazdów i sprzętu jest zadawalający gdyż na bieżąco 

wykonywane są niezbędne naprawy w celu zachowania gotowości operacyjnej. 

W 2016 roku ze środków własnych jednostek, dotacji MSW, dotacji na KSRG, dotacji ze 

Związku OSP RP oraz budżetu gminy jednostki doposażone zostały w specjalistyczny sprzęt 

niezbędny do prowadzenia działań ratowniczych. 
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1. Z dotacji MSW i własnych zakupiono dla: 

OSP Więcbork: detektor prądu przemiennego, 4 odc. węży W-52, 3 odc. węży W-75 

oraz 4 pary rękawic specjalnych ochronnych. 

OSP Sypniewo: detektor prądu przemiennego, 3 pary butów specjalnych, wąż ssawny 

W-110„ pary rękawic specjalnych ochronnych. 

OSP Zakrzewek: rozdzielacz kulowy. 

OSP Lubcza: 2 odc. węży W-75 oraz 2 tłumice. 

Aby móc skorzystać z dotacji jednostka OSP musi być zarejestrowana w KRS i 

osiadać aktualne wpisy, posiadać numer NIP oraz konto bankowe. 

Ponadto w celu uzyskania dotacji trzeba złożyć odpowiedni wniosek do Komendanta 

Głównego PSP za pośrednictwem Komendanta Powiatowego PSP, a następnie 

rozliczyć się z otrzymanej dotacji. 

2. Z funduszy gminy oraz dotacji Związku OSP RP zakupiono dla; 

OSP Więcbork: kombinezon ochronny przeciw szerszeniom i innym owadom, 2 pary 

butów specjalnych OFICER, 2 kpi ubrań specjalnych ochronnych, 6 par wkładów do 

butów specjalnych OFICER, reduktor tlenowy, akumulator do LUBLINA oraz 

uzupełniono torbę medyczną w zestawie PSPR1 w artykuły niezbędne do ratowania 

ludzi. 

OSP Sypniewo: stojak hydrantowy, zestaw kominowy, tarcze do pilarki, bosak, 

akumulator do FORDA, 3 kpi ubrań koszarowych, 1 parę butów specjalnych, 6 par 

wkładów do butów specjalnych OFICER, rękawice ochronne, oraz uzupełniono torbę 

medyczną. 

OSP Jastrzębiec: lekki samochód pożarniczy FORD.  

OSP Suchorączek: 1 parę butów gumowych - wodery. 

OSP Pęperzyn: 2 ode. węży ssawnych W-110, prądownicę wodną, materiał do 

wykonania bramy garażowej w strażnicy. 

OSP Runowo: 2 pary butów strażackich, zbiornik na paliwo do motopompy.  

OSP Lubcza: 2 mostki przejazdowe. 

OSP Zakrzewek; pompę półszlamową, napinacz paska klinowego oraz podręczny 

sprzęt gaśniczy jak: widły, łopaty, szpadle, siekiery, 

OSP Zabartowo: 2 mostki przejazdowe. 

3. Z dotacji na KSRG zakupiono: 

OSP Więcbork: lancę gaśniczą, prądownicę turbomaster, 2 ubrania wypornościowe, 4 

hełmy oraz silnik do pontonu o mocy 60 KM. 
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OSP Sypniewo: 2 ubrania wypornościowe oraz ubranie koszarowe RIB-STOP. 

Remonty pojazdów i sprzętu. 

Wykonano naprawę samochodu OSP Runowo, Suchorączek i Więcbork. Poza tym 

wykonywane są ciągłe naprawy samochodu do ratownictwa technicznego LUBLIN, 

który jest już mocno skorodowany, przeciążony i nieustannie ulegają zepsuciu różne 

części, które strażacy naprawiają we własnym zakresie. 

W Zakrzewku i Zabartowie naprawiono syreny alarmowe - przewinięto spalone 

silniki.  

W Lubczy i Sypniewie wymieniono chłodnice w motopompach. 

Remonty obiektów oraz inwestycje. 

Zakończono remont instalacji centralnego ogrzewania w strażnicy OSP Więcbork. 

Wykonano kapitalny remont dachu wraz z obróbkami blacharskimi na strażnicy OSP 

Pęperzyn, a także zakupiono materiał na wykonanie bramy garażowej. Wykonaniem 

bramy zajęli się miejscowi strażacy. 

Kontynuowano budowę garażu wraz z zapleczem przy strażnicy OSP Sypniewo: 

wykonano zadaszenie, zakupiono i zamontowano bramę garażową zakupiono stal, 

cement i inne niezbędne materiały budowlane. 

Ważniejsze potrzeby: 

1. Wymiana samochodu w OSP Pęperzyn. 

2. Wymiana zarwanej podłogi w salce OSP Więcbork. 

3. Kontynuacja budowy garażu w OSP Sypniewo. 

4. Naprawa tynków i malowanie elewacji strażnicy w OSP Jastrzębiec. 

5. Wymiana samochodu do ratownictwa technicznego w OSP Więcbork. 

Sprawy bieżące: 

1. Bieżące uzupełnianie specjalnej odzieży ochronnej (ubrania, obuwie, hełmy) w 

szczególności dla jednostek działających w strukturach KSRG, 

2. Uzupełnienie sprzętu ratowniczego, jego przeglądy, remonty, ewentualne 

wymiany, a także uzupełnianie środków neutralizujących, gaśniczych itp. 

3. Specjalistyczne szkolenia strażaków w zakresie pierwszej pomocy, bhp, 

ratownictwa technicznego, a także w zakresie podstawowym. 

4. Ubezpieczenie strażaków oraz pojazdów. 

5. Okresowe badania lekarskie. 

6. Przeglądy techniczne pojazdów, sprzętu oraz obiektów. 

7. Zaopatrzenie w paliwo do pojazdów i sprzętu i inne.” 
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Przewodniczącą Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Stanisław Posieczek powiedział, że jako działający w strukturze jest na bieżąco że 

sprawami omówionymi przez Panią Prezes. Środków na działalność jest tyle ile jest, więc 

trzeba w ramach nich działać. Dla porównania wskazał przykład niewielkiej Jednostki  

z Zakrzewa, z powiatu złotowskiego, do której został zaproszony na zebranie sprawozdawcze, 

która dysponuje takim budżetem, jak pięć jednostek Gminnego OSP w Więcborku. Na pewno 

w takim układzie Jednostka ta ma większe pole do popisu i zupełnie inne możliwości 

rozwoju.  Jest to jednak bogatsze województwo, powiat,  no i mniejsza ilość jednostek.  

W ubiegłym roku udało mu się pozyskać z Gminy 7.000,00 zł na zadaszenie garażu 

budowanego przy OSP Sypniewo. Dużo w ramach tej inwestycji wykonano we własnym 

zakresie. 

 

Prezes Gminnego OSP uzupełniła, że w ubiegłym roku na terenie gminy wystąpiło dwieście 

zdarzeń, w tym 23 pożary, i 177 różnych innych zagrożeń.  

 

Prezes OSP Lubcza pytał ilu ogółem na terenie gminy jest strażaków i ilu z nich jest 

ubezpieczonych 

 

Ponad pięciuset, w tym ubezpieczonych jest dużo - Prezes Gminnego OSP. 

 

Radny Stanisław Piłka chciał wiedzieć ile jest jednostek na terenie gminy. 

 

Dziewięć - Prezes Gminnego OSP. 

 

Z tego wszystkie są aktywne - Radny Stanisław Piłka. 

 

Generalnie tak - Prezes Gminnego OSP. 

 

Radny Piłka pytał również o stan podstawowego wyposażenia tych jednostek. 

 

Prezes Gminnego OSP stwierdziła, że jest jeszcze wiele potrzeb. 

 

Przewodnicząca Komisji uważała, że jeżeli strażacy nie dostaną przysłowiowej „wędki” tj. 

w postaci odpowiedniego wyposażenia, nie ma szans na zwerbowanie w szeregi OSP ludzi 

młodych. Wiadomym jest, że do poważnych zagrożeń wysyłane będą jednostki z Więcborka  

i Sypniewa, jako te najbardziej uposażone i przygotowane do tego typu zdarzeń. Natomiast te 

mniejsze jednostki, dobrze byłoby gdyby były przygotowane do interweniowania  

w przypadku zdarzeń losowych występujących w danym momencie w najbliższym otoczeniu. 

Zastanawia ją np. fakt że do wypadku drogowego wzywanych jest pięć okolicznych 

jednostek, co wiąże się z określonymi kosztami. 

 

Prezes Gminnego OSP wyjaśniła, że procedura jest taka, że w momencie zawiadomienia  

o wypadku, to stanowisko Kierowania Komendy Powiatowej wysyła jednostki i w zależności 

od tego, czy jest potrzebna jedna czy dwie tak dysponują. Zazwyczaj zawsze jedzie jednostka 
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która jest na miejscu /czy jest to teren Sypniewa, czy Więcborka/ i oprócz tego zawsze 

dojeżdża samochód z PSP. 

 

Prezes OSP Lubcza wskazał przykład, w którym wichura złamała drzewo na terenie Lubczy, 

w której Działa OSP, a desygnowano do zdarzenia jednostkę sąsiednią. Wydawało mu się to 

niewłaściwe chociażby z tego względu, że jednostka ma odpowiedni sprzęt i przeszkolonych 

ludzi. W takim przypadku Jednostka nie ma możliwości wykazania swojej aktywności. Poza 

tym za wyjazd do zdarzenia jest płatny, a OSP w Lubczy ma uchwałę według której środki te 

trafiają na konto Jednostki.  

 

Prezes Gminnego OSP mówiła, że generalnie do akcji, nawet jeżeli chodzi o te małe 

jednostki, może jechać jednostka jeżeli  w zastępie będzie dowódca. Jeśli go nie będzie 

jednostka i tak nie będzie mogła podjąć działań. Musi wówczas zostać zadysponowana 

następna jednostka, w której będzie dowódca. Państwowa Straż przede wszystkim  

i w pierwszej kolejności uruchamia krajowy system. 

 

Radny Piłka  uznał, że poniekąd takie zasady nieco odsuwają od działań mniejsze jednostki, 

można powiedzieć jednostki pomocnicze i z góry skazują je na mniejsza aktywność bojową. 

Jego zdaniem taktyka powinna zmierzać w odwrotnym kierunku tj. jak najwięcej je 

uaktywniać. Przecież jednostki te uczestniczą w zabezpieczaniu różnych mniejszych, czy 

większych zdarzeń np. drogowych  i wywiązują się z tego prawidłowo. 

 

Prezes Gminnego OSP mówiła, że co roku organizowane są ćwiczenia na obiekcie  

z udziałem Państwowej Straży Pożarnej i wówczas wszystkie jednostki biorą w tym udział. 

Jest to robione też między innymi po to, żeby praktycznie ta działania praktyczne 

wykonywali. Państwowa Straż Pożarna zaczęła  przeglądy tych małych jednostek pod kątem 

posiadanego przez nich sprzętu, posiadanego wyszkolenia, ilości strażaków w jednostce itd. 

Ma to na celu zweryfikowanie stanu przygotowania i dysponowania małych jednostek do 

zabezpieczania zdarzeń.   

 

Radny Piłka  uważał, że jednostkom potrzebna jest nowa siła w postaci zwerbowania 

młodszych ochotników. Trzeba odpowiednio organizacyjnie podejść do tej kwestii, tak, by 

zachęcić młodych do działania.  

 

Prezes Gminnego OSP stwierdziła, że często ludzie młodzi owszem mają zapał, chcą 

wstąpić do OSP ale na tym się kończy. Problem pojawia się, jak mają jechać na szkolenie, 

przyjść do akcji, czy chociażby na zebranie. To nie jest tak, że jeżeli da im się sprzęt będzie 

większa motywacja i chęć działania. Dużo ludzi pracuje poza terenem zamieszkania, sporo 

wyjeżdża do pracy za granicę. W najbliższym czasie odbędzie się szkolenie podstawowe ale  

z jednostek jadą raptem trzy osoby.  

 

Prezes OSP Lubcza wskazał, że kiedyś to szkolenie podstawowe odbywało się na miejscu, 

teraz przez okres dwóch miesięcy w weekendy muszą na nie dojeżdżać. Uważał, że trzeba 

młodych przekonać do tego, ze będzie im to potrzebne.  

 

Przewodnicząca Komisji mówiła, że jeżeli dziewięć jednostek ma w ogóle funkcjonować, to 

musi mieć na czym pracować. Jeżeli nie to należy sobie dać z tym spokój, mniejsze jednostki 

zamknąć, a środki przekazać na dwie największe jednostki w gminie. 
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Prezes Gminnego OSP powiedziała, że nie jest to do końca możliwe, gdyż te małe jednostki 

też są potrzebne. Na przykład, kiedy w zdarzeniu uczestniczą dwie trzy jednostki większe 

potrzebne są też strażacy do pomocy.  

 

Radny Piła powracając do kwestii odpowiedniego wyposażenia i przyciągnięcia w szeregi 

OSP ludzi młodych przekonywał, że to wyposażenie jest potrzebne. Jeżeli tego nie będzie 

młodzi ludzie nie będą zainteresowani. Trzeba mieć na czym pracować i z czym jechać do 

akcji i to młodzi chcą mieć zapewnione. 

  

Prezes Gminnego OSP zapewniła, że generalnie w podstawowy sprzęt doposażana jest 

każda Jednostka. Nie ma mowy o tym, że Jednostka nie ma z czym jechać do zdarzenia. 

Jedynym mankamentem jest brak samochodu w Jednostce OSP Pęperzyn. Natomiast ten 

samochód marki „ŻUK”, który jest tam obecnie nie wiadomo, czy jeszcze otrzyma przegląd. 

Niemniej w ostatnim czasie, a był to czas zebrań, miło było jej posłuchać, kiedy ktoś 

powiedział, że na terenie powiatu Więcbork jest bardzo ceniony. Strażacy pracują, robią, 

starają się pozyskują pieniądze i widać, że chcą to robić. W innych jednostkach – nawet 

będących w krajowym systemie, wygląda to różnie. W związku z tym uważała też, że jako 

gminne jednostki OSP nie mamy się czego wstydzić. Oby te pieniądze które są przeznaczone 

na OSP nie zostały zmniejszone. Nie jest ich co prawda mało ale na wszystkie potrzeby i tak 

nie wystarcza. Sprzęt się niszczy, ubrania trzeba wymieniać, a są to drogie rzeczy. Pozostaje 

również kwestia atestów, które sprzęt, czy ubrania muszą posiadać. Jeżeli ten przestaje być 

ważny nie ma innej opcji, jak zakupienie nowych. Kolejna kosztowną rzeczą jest 

wykonywanie przeglądów, a te trzeba wykonywać. Prezes ubolewała także nad faktem 

wykreślenia z budżetu budowy garażu przy OSP w Sypniewie.  

 

Zastępca Burmistrza Więcborka odnosząc się do ostatniej z poruszonych przez 

przedmówczynię kwestii zauważył, iż w ubiegłym roku do Gminy wpłynął wniosek Straży  

z Sypniewa, dotyczący  garażu i Burmistrz znalazł wnioskowaną kwotę i została ona 

przekazana. Na ten czas odczucia były takie, że na tym sprawa budowy tego garażu się 

kończy. Teraz okazuje się, że do ukończenia potrzebne są jeszcze kolejne pieniądze. 

 

W ubiegłym roku była mowa o zadaszeniu budynku. 7.000,00 zł – czy 8.000,00 zł nie 

załatwiło sprawy. Jedynie na tyle, że garaż jest zabezpieczony i zakryty – radny Stanisław 

Posieczek. 

 

Informacja poszła taka, że ta sprawa będzie już zamknięta - Zastępca Burmistrza 

Więcborka. 

 

Prezes OSP Lubcza pytał, o jaką kwotę na dokończenie całościowe budynku chodzi. 

 

Nie wiem, trzeba usiąść i to policzyć. Nie są to duże pieniądze. Elektryka jest jeszcze nie 

wykonana / materiał jest zakupiony, trzeba też wykonać odwodnienie - radny Stanisław 

Posieczek. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka stwierdzał, że z tego, co pamięta kwota złożona do 

budżetu na to zadanie była w wysokości bodajże 20.000,00 zł. przypuszcza, ze wywołało to 

zdziwienie Skarbnik Gminy, gdyż wcześniej była mowa o tym, że ten temat jest już 

zakończony. 

 

Sprawa była zakończona ale na dany rok – stwierdził radny Posieczek. 
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Jeżeli będziemy znali szacunkowe koszty, będziemy rozmawiać – powiedział Zastępca 

Burmistrza Więcborka. 

 

Prezes Gminnego OSP podała, że swego czasu mówiła, że jeżeli po zakończeniu remontu 

centralnego ogrzewania w OSP Więcbork będą jakieś oszczędności, to pomożemy Jednostce 

OSP w Sypniewie.  

 

Radny Piłka przypomniał, że potrzeb w całej gminie jest dużo i dużo jest na jej terenie 

miejsc „gdzie coś trzeba zrobić”. Może warto byłoby zwrócić się do Rady Sołeckiej 

Sypniewa, aby ta ze środków sołectwa przeznaczyła coś na potrzeby miejscowego OSP.   

Prezes OSP Jastrzębiec wskazał, że Jednostka w Jastrzębcu nie ma własnego lokum. Ten,  

z którego korzystają jest obiektem szkolnym. Lokum wymaga remontu i z wykonawstwem 

Jednostka sobie poradzi, potrzebowaliby jedynie jakiś przydział materiałów tzn. farby, 2-3 

worki cementu itp. 

 

Przewodnicząca Komisji uznała, że temat został wyczerpany, a powyższe zostanie 

przedstawione na zebraniu Zarządu OSP. 

 

W sprawach różnych  radny Andrzej Wenda mówił o potrzebie zwrócenia się do 

Kierownictwa Szpitala Powiatowego, który ma w swoich strukturach rehabilitację, aby 

rozważyli uzupełnienie bazy o jeszcze jeden punkt rehabilitacji laserem. Obciążenie obecnego 

jest bardzo duże, zatem potrzeby w tym względzie są znaczne. 

 

Przewodnicząca Komisji zobowiązała się zasygnalizować problem, 

 

Radny Stanisław Posieczek zgłosił potrzebę uruchomienia punktu świetlnego koło placu 

zabaw, który jest ale jeszcze nie działa. Konieczne byłoby też zdaniem radnego 

zamontowanie jednego lub dwóch punktów świetlnych przy osiedlu znajdującym się przy 

dawnej bazie Kółek Rolniczych. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka zapewnił, że wszystkie braki jeżeli chodzi o punkty 

świetlne są skrzętnie odnotowywane. Po odbywanych zebraniach wiejskich znowu pojawiło 

się ich sporo. Wszystkie wnioski w tej sprawie zostaną zweryfikowane pod względem 

zasadności, możliwości technicznych i wówczas w miarę posiadanych na ten cel środków 

realizowane. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Beata Lida 
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